СОВЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
2-го созыва

РЕШЕНИЕ

8-й сессии

28 февраля 2020 года      № 4

Об утверждении стоимости услуг по погребению

на территории муниципального образования

Советское сельское поселение Советского

района Республики Крым на 2020 год

 В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ

погребении и похоронном деле», Законом Республики Крым от 30.12.2015

№200-ЗРК/2015 «О погребении и похоронном деле в Республике Крым»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Советское сельское поселение Советского

района Республики Крым, учитывая положительные согласования отделения

Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым,

Региональным отделением Фонда социального страхования Российской

Федерации по Республике Крым и Государственным комитетом по ценам и

тарифам Республики Крым, Советский сельский совет решил:

 1.Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших)

граждан, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории муниципального образования Советское сельское

поселение Советского района Республики Крым на 2020 год:

№ п/п Наименование  услуги Стоимость,

руб.

1 Оформление  документов, необходимых для погребения 232,31

2 Предоставление (изготовление), доставка гроба и других

предметов,  необходимых для погребения:**

2432,09

2.1 Гроб стандартный
1338,57

2.2 Инвентарная табличка или (крест) с указанием ФИО,

даты рождения и смерти
118,17

2.3 Доставка гроба и похоронных принадлежностей по

адресу, указанному заказчиком
975,35

3 Перевозка тела (останков) умершего к  месту

захоронения
1400,00

4 Погребение  умершего  при рытье могилы вручную 2060,46

5 ИТОГО  предельная стоимость гарантированного

перечня услуг по погребению
6124,86

2.Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших)

граждан, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников

либо законного представителя умершего, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на территории

муниципального образования Советское сельское поселение Советского

района Республики Крым на 2020 год:

№ п/п Наименование услуги Стоимость,

руб.

1 Оформление документов, необходимых для погребения 232,31

2 Облачение умершего (погибшего) 418,97

3 Предоставление (изготовление), доставка гроба и других

предметов,  необходимых для погребения:**
1456,74

3.1 Гроб стандартный
1338,57

3.2 Инвентарная табличка или (крест) с указанием ФИО,

даты рождения и смерти
118,17

4 Перевозка тела (останков) умершего к  месту

захоронения
1956,38

5 Погребение  умершего  при рытье могилы вручную 2060,46

6 ИТОГО предельная стоимость гарантированного

перечня услуг по погребению
6124,86

3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на

информационном стенде Советского сельского совета, расположенном по

адресу: Республика Крым, Советский район, пгт. Советский, ул. 30 лет

Победы, 25  и на официальном портале Правительства Республики Крым

на странице Советского муниципального района sovmo.rk.gov.ru, в

разделе – Муниципальные образования района, подраздел Советское

сельское поселение.

4.  Решение вступает в силу с момента его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Советского сельского совета по вопросам

образования, здравоохранения, культуры и спорта, торгового и коммунально

– бытового обслуживания населения, развития социальной инфраструктуры,

правопорядка, соблюдения законодательства на территории сельского

поселения.

Председатель Советского сельского совета-

глава администрации Советского сельского

поселения         Ю.В.Репич